templo inter virgines mulierem contra jus fasque consistere pateretur, vel quod feminam jam filio auctam, virginem haberi vellet. Traditioni huic tantum tribuct fidei unusquisque, quantum volet; eam certè à gravissimis auctoribus memoriæ proditam prætermittere piguit. Longè etiam minor est apud me traditionis alterius auctoritas, quam refert Suidas, in Ἰησοῦς, è vetustis, ut ipse ait, Judæorum commentariis Tiberiade servatis exceptam; Jesum nempe Dominum in Sacerdotum numerum fuisse cooptatum aliquandò, cumque ipsius patris item ac matris nomina in codicem de more essent referenda, matrem ad ea ex ore ipsius cognoscenda accitam, suum quidem ac filii dedisse nomen, Patrem verò Deum ipsum indicasse; quippè quæ Filium illibatà virginitate, Spiritùs sancti afflatu peperisset, et integritate demùm ipsius testibus idoneis, accuratoque examine comprobata, non alium patrem quam Deum vivum codici fuisse adscriptum. Hæc temerè admitti nolumus, narrante præsertim Suidà, levissimo scriptore; nam Jesus Judà prognatus inter Sacerdotes, qui Levitici generis erant, admitti haudquaquam potuit. Respondet quidam apud Suidam, mistum fuisse genus Josephi patris Jesu, sed frustratè; ait quippè Paulus eà tribu oriundum esse Christum Jesum, *de quâ nullus altari præstò fuit; manifestum esse enim quòd ex Judà ortus sit Dominus noster; in quâ tribu nihil de Sacerdotibus Moyses locutus est.* (Hebr. c. 7, v. 13, 14.) Adde per Leviticæ mares in tribum Juda insertas, non eam fieri misionem generis, ut quis indè procreatus possit Levita censerì. Scitum est enim Hebraici juris, in Thalmude sæpè traditum, familiam maternam, neque appellari familiam, neque esse, et deficiente masculà prole, superstitionibus licet filiabus, genus interire.

6° At futile est quod objicitur ex his verbis Epistolæ ad Galatas: *Misit Deus Filium suum factum ex muliere.* Quasi Paulus postremam hanc dictionem eo sensu adhibuerit, quo virgini opponitur: quemadmodum et in priore ad Corinthios palam adhibuit dicens: *μεμρίσται ἡ γυνή καὶ ἡ παρθένος.* At res aliter se habet; nam sexum tantum et naturam denotat ea vox priore loco, ut et aliàs sæpè, et ad integras vitiatasque feminas ex æquo congruit. *Naturale vocabulum est femina,* inquit Tertullianus; *naturalis vocabuli generale mulier; generalis etiam speciale virgo, vel nupta, vel vidua, vel quot etiam ætatis nomina accedunt.* (Tert. de Virg. veland. c. 4.) Quorum hæc sententia est, dictionem *Femina*, hominum et brutorum esse communem; dictionem *Mulier*, generalem esse, et ad virgines, nuptas et viduas pertinere. Quod probat subindè ex his secundi capitis Geneseos, v. 22: *Et ædificavit Dominus Deus costam, quam tulerat de Adam, in mulierem, et adduxit eam ad Adam.* Illic enim Eva *mulier* appellatur, Hebraicè נִשְׂאָה, Græcè γυνή, priusquam Adamo traderetur. Probat et ex Gabrielis salutatione; nam cum conceptum Mariæ et partum salvà virginitate sponderet, ait nihilominus Luc. c. 1, v. 28: *Benedicta tu in mulieribus.* Observatum est etiam grammaticorum filiis, Græcam vocem γυνή, ut et Latinam *mulier*, naturam simpliciter non-